
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 21.09.2021           № 1813/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 21.09.2021 (протокол №24) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2021 на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг лиц, успешно выдержавших 

вступительные испытания и прошедших по конкурсу   
 

Направление: 01.06.01 Математика и механика 

Программа подготовки: 01.01.02 Дифференциальные уравнения, 

динамические системы и оптимальное управление 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Алексеев Илья Юрьевич 15 227 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.01 Системный анализ, управление и 

обработка информации (по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Юрченко Сергей Александрович 21 255 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.17 Теоретические основы информатики 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Лившиц Григорий Борисович 15 247 

2. Фионов Александр Андреевич 23 284 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 3 



Направление: 10.06.01 Информационная безопасность 

Программа подготовки: 05.13.19 Методы и системы защиты 

информации, информационная безопасность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Постников Николай Андреевич 2 247 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.01 Приборы и методы измерения 

(электрические величины) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Максимов Павел Андреевич 51 302 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 15.06.01 Машиностроение 

Программа подготовки: 05.02.08 Технология машиностроения  

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Шелахаев Дмитрий Александрович 35 272 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.13.01 Системный анализ, управление и 

обработка информации (по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Моисеев Андрей Александрович 15 232 

2. Никулин Андрей Олегович 0 240 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 
 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.05 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Павленко Ксения Игоревна 0 253 

 Всего по программе: 1 

 



Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.14 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Бодачевский Дмитрий Васильевич 0 253 

2. Куряев Ислам Ильясович 0 244 

 Всего по программе: 2 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.17 Хирургия  

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Захаров Артем Дмитриевич 10 282 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 4 
 

Направление: 37.06.01 Психологические науки 

Программа подготовки: 19.00.05 Социальная психология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Роганова Анастасия Евгеньевна 15 243 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 
 

Направление: 38.06.01 Экономика 

Программа подготовки: 08.00.05 Экономика и управление народным 

хозяйством (по отраслям и сферам деятельности - менеджмент) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Шевченко Дмитрий Николаевич 0 235 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 38.06.01 Экономика 

Программа подготовки: 08.00.05 Экономика и управление народным 

хозяйством (по отраслям и сферам деятельности - промышленность) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Сутягин Виталий Андреевич 0 215 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 
 

 

 

 

 



Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.01 Теория и история права и государства; 

история учений о праве и государстве 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Майоров Андрей Григорьевич 15 245 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.11 Судебная деятельность, прокурорская 

деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Мотькин Евгений Николаевич 0 263 

2. Поликарпов Даниил Алексеевич 0 223 

3. Храмов Дмитрий Сергеевич 15 292 

4. Швецов Дмитрий Евгеньевич 0 225 

 Всего по программе: 4 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Программа подготовки: 13.00.08 Теория и методика профессионального 

образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Мельников Георгий Алексеевич 0 212 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 46.06.01 Исторические науки и археология 

Программа подготовки: 07.00.02 Отечественная история 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Подлесный Олег Анатольевич 0 244 

2. Свинов Антон Дмитриевич 15 268 

3. Соболь Ариэль Станиславович 0 243 

 Всего по программе: 3 

 Всего по направлению: 3 

Всего: 25 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


